
UCHWAŁA NR V/32/19 

RADY GMINY KOBYLANKA 

z dnia 28 lutego 2019 r. 
 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego na powierzenie 

zadań  Gminie Miasto Stargard przez Gminę Kobylanka zadania publicznego                 

w zakresie prowadzenia noclegowni dla osób bezdomnych z terenu Gminy Kobylanka 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                        

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 3 i art. 48 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 ze zm.) 

uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Kobylanka             

a Gminą  Miastem Stargard w sprawie powierzenia Gminie Miastu Stargard przez Gminę 

Kobylanka realizacji zadania publicznego w zakresie prowadzenia noclegowni dla osób 

bezdomnych z terenu Gminy Kobylanka oraz określenia zasad ponoszenia związanych z tym 

kosztów. 

 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Kobylanka do zawarcia porozumienia, o którym  

mowa w § 1 uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kobylanka. 

 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

    Zbigniew Drohomirecki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 
 

Zgodnie z art. 17 ust 1 pkt 13 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do zadań 

własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy udzielenie schronienia, zapewnienia 

posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym. Zapisy art. 48a ustawy o 

pomocy społecznej stanowią, że udzielenie schronienia następuje poprzez przyznanie miejsca 

w schronisku, noclegowni lub ogrzewalni. Pomoc udzielona w formie tymczasowego miejsca 

w ogrzewalni lub noclegowni nie wymaga przeprowadzenia wywiadu środowiskowego oraz 

wydania decyzji, a wydatki poniesione na ten cel przez gminę nie podlegają zwrotowi przez 

gminę właściwą ze względu na miejsce ostatniego zameldowania na pobyt stały. 

Zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej każda gmina 

powinna realizować zadanie udzielenia schronienia poprzez trzy formy ogrzewalnie, 

noclegownie i schronisko. Na podstawie Rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej z 28 kwietnia 2017r. w sprawie standardów noclegowni, schronisk dla 

bezdomnych i ogrzewalni, wobec ogrzewalni określono najmniejsze wymagania.  

Z uwagi na fakt, iż na terenie Gminy Kobylanka nie funkcjonuje żadna z w/w form pomocy 

osobom bezdomnym, a na terenie Gminy Miasta Stargard jest noclegownia i ogrzewalnia dla 

osób bezdomnych, zasadnym jest podjęcie uchwały w sprawie przekazania do realizacji tej 

gminie zadania publicznego dotyczącego udzielenia schronienia osoba bezdomnym i 

wyrażenie zgody na zawarcie przez Gminę Kobylanka porozumienia w sprawie powierzenia 

Gminie Miastu Stargard realizacji zadania publicznego w zakresie prowadzenia noclegowni 

dla osob bezdomnych z Gminy Kobylanka.  

W przedmiotowej sprawie Gmina Miasto Stargard w ramach porozumienia zapewni odpłatnie 

jedno miejsce w noclegowni dla osób bezdomnych z terenu Gminy Kobylanka. Zapisy 

porozumienia obligują Gminę przekazującą zadanie do uiszczania opłaty za samo 

zapewnienie miejsca bez względu na to czy taka osoba będzie faktycznie przebywać w 

noclegowni. 

Koszt pobytu jednej osoby planowany w 2019 r. wynosi: 

1) W noclegowni: 

a) 150 zł miesięcznie za każde niewykorzystywane miejsce, 

b) 13,20 zł dziennie za każde wykorzystywane miejsce. 

 

Porozumienie zawarte zostanie na czas określony od dnia jego podpisania do 31.12.2019 r.    

 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 
 


